
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 
 

 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   

 Agendapunt 

16 

 

 

Gezien het voorstel van de Werkgeverscommissie raadsgriffie d.d. 26 juli 2020; 

 

Gelet op artikel 83, eerste lid, artikel 85, de artikelen 107 tot en met 107e en artikel 156 van 

de Gemeentewet en de afdeling 10.1.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

 

Gelet op het raadsbesluit van 8 oktober 2013 bij het agendapunt ‘Vaststellen regels 

werkgeverschap voor de raadsgriffie’; 

 

Gelet op de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren + de Ambtenarenwet 2017 + de 

Gemeentewet; 

 

Besluit: 

 

I. Aanwijzen griffier + plaatsvervangend griffier 

 

a. De op 2 januari 2007 benoemde griffier, de heer drs. W.A.L.M. Cornelissen, nu ook - 

waar mogelijk met terugwerkende kracht tot en met 1 januari 2020 - aan te wijzen als 

griffier op grond van (het in verband met de Wet normalisering rechtspositie 

ambtenaren gewijzigde) artikel 107 van de Gemeentewet; 

b. de op 2 januari 2007 benoemde plaatsvervangend griffier, raadsadviseur de heer  

J.P.T. Lommen, nu ook aan te wijzen als plaatsvervangend griffier aangewezen op 

grond van artikel 107d van de Gemeentewet. 

 

II. Vernieuwen delegatiebesluit werkgeverschap raadsgriffie 

 

c. Het in de raadsvergadering van 8 oktober 2013 vastgestelde ‘Delegatiebesluit 

werkgeverschap raadsgriffie gemeente Leudal’ te vervangen door het ‘Delegatiebesluit 

werkgeverschap raadsgriffie gemeente Leudal 2020’. 

 

III. Mandaat bevoegdheden aan voorzitter Werkgeverscommissie raadsgriffie 

 

d. Kennis te nemen van het voornemen van de werkgeverscommissie raadsgriffie om – 

tegen de achtergrond van het raadsbesluit van 29 september 2020 waarbij het 

‘Delegatiebesluit werkgeverschap raadsgriffie gemeente Leudal 2020’ wordt/werd 

vastgesteld – de burgemeester te vragen om een machtigingsbesluit te nemen 

waardoor de voorzitter van de werkgeverscommissie raadsgriffie (of diens 

plaatsvervanger) wordt gemachtigd tot het ondertekenen van, door de 

werkgeverscommissie met de griffier aangegane of gewijzigde arbeidsovereenkomsten 

dan wel met de griffiemedewerkers aangegane, gewijzigde of beëindigde, 

arbeidsovereenkomsten. 
  



Datum 29 september 2020 

 

Betreft Wet normalisering rechtspositie  

ambtenaren voor raadsgriffie 
Pagina 2 van 2 

 

IV. Mandaat bevoegdheden aan griffier 

 

e. Kennis te nemen van het voornemen van de werkgeverscommissie raadsgriffie om – 

tegen de achtergrond van de op 1 januari 2020 in werking getreden Wet normalisering 

rechtspositie ambtenaren - haar besluit van 4 december 2013 de bevoegdheid tot het 

nemen van personele besluiten ten aanzien van de op de griffie werkzame ambtenaren 

(zijnde de raadsadviseur + de griffiesecretaresses) te mandateren aan de griffier, 

opnieuw te nemen. 

 

V. Vaststellen Personeelshandboek raadsgriffie 

 

f. Het door het college bij zijn besluit van 10 maart 2020 voor zijn concernambtenaren 

vastgestelde Personeelshandboek ‘mutatis mutandis’ over te nemen en vast te stellen 

voor de griffier en voor de griffiemedewerkers. 

 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 29 september 2020. 

 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

Drs. W.A.L.M. Cornelissen D.H. Schmalschläger  

 

 

 


